
Schwimm - und Paddel-Club  „ Ackerfähre „ e.V. 1922
                                Kanuwandern - Kanuslalom - Kanurodeo -  Gymnastik - Nordic Walking - Seniorensport

Club-Beiträge und Gebührenordnung ab 2020
Gem. Mitgliederbeschluß vom  25.09.2019
Die Abbuchung der Beiträge erfolgt am 1. Februar des jeweiligen Jahres per Lastschrift.

Jahresbeiträge: darin enth.Verbands- Aufnahmegebühr
(Altersstichtag 1. Januar des Jahres)   und Vers.Beiträge

bis    6 Jahre Kleinkind 19,00 € 13,00 € 0,00 €
07 - 14 Jahre Kind 41,00 € 17,00 € 10,00 €
15 - 18 Jahre Jugendlich 80,00 € 20,00 € 20,00 €
Schüler, Studenten,  Auszubildende 80,00 € 20,00 € 50,00 €

Erwachsene 100,00 € 28,00 € 50,00 €
Ehepaare 164,00 € 56,00 € 65,00 €

Schüler, Studenten und Auszubildende bis zum 27. Lebensjahr entrichten auf schriftlichen Antrag, bis zum 30.09.
eines jeden Jahres, für das folgende Jahr den Beitrag für 15 - 18 jährige.

Schnupperpaddeln 3-mal kostenlos mit Begleitung
Danach muss, bei Interesse,  die Vereinsaufnahme beantragt werden.
Erfolgt dies nicht, ist bei sportlicher Aktivität das Gastgeld für  nicht  DKV-Mitglieder
in Höhe von  5,-€  und  bei Benutzung von Vereinsbooten  zusätzlich eine Gebühr
von  3,-€,  je Veranstaltung,  zu entrichten.

Familienbeitrag:
Familientarif ab dem dritten Mitglied aus einer Familie (Haushalt), zahlt das dritte und jedes weitere Mitglied
den halben SPCA-Beitrag, Alleinerziehende erhalten diesen Beitrag schon ab dem ersten Kind

Alleinerziehend + 1 Kleinkind Bootsliegegebühr
Alleinerziehend + 1 Kind 1.  Boot 16,00 €
Alleinerziehend + 1 Jugendlicher 2 . Boot 16,00 €
2 Erwachsene + 1 Kleinkind 3.  Boot 19,00 €
2 Erwachsene + 1 Kind 4.  Boot 25,00 €
2 Erwachsene + 1 Jugendlicher Spind 13,00 €

Nicht geleistete
Fördermitglied Pflichtarbeitsstunden 15,00 €
Fördermitgl.Ehepaar

Übernachtung  für DKV-Mitglieder
Erwachsene 5,00 €

Leihgebühren zur privaten  Nutzung Jugendliche 3,00 €
Gebühr für angemeldete Privatfeiern im Haus 6,50 €
Biertischgarnitur kompl. Strom + WLAN für Gäste 2,00 €
 Stehbiertische
Gläser / Geschirr / Besteck Übernachtung für Nicht- DKV-Mitglieder
Müll Erwachsene 7,50 €

Jugendliche 4,50 €
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